
 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  

РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

УЧРЕЖДЕНИЙ И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РФ 
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

 

КОМИТЕТ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
_____________________________________________________________________________  

02 апреля 2024 г.                           г.  Иваново                                             11- 4 
 

О созыве ХХХI очередной отчетно-выборной 

конференции Ивановской областной организации Общероссийского 

Профсоюза работников государственных учреждений и общественного  

обслуживания Российской Федерации 

 

 Заслушав и обсудив информацию председателя Ивановской областной 

организации Профсоюза А.Б. Каланцевой «О созыве XXXI очередной отчетно-

выборной конференции Ивановской областной организации Общероссийского 

Профсоюза работников государственных учреждений и общественного 

обслуживания Российской Федерации», областной Комитет Профсоюза 

постановляет: 

         1.  Руководствуясь пунктами 37-42, 46, 93-96 Устава Профсоюза созвать 

XXXI очередную отчетно-выборную конференцию Ивановской областной 

организации Общероссийского Профсоюза работников государственных 

учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации   8 апреля 

2025 года, в 11.00 часов. 

Место проведения конференции определить на заседании Президиума в 

декабре 2024 года. 

        2. Внести на рассмотрение XXXI очередной отчетно-выборной конференции 

Ивановской областной организации Общероссийского Профсоюза работников 

государственных учреждений и общественного обслуживания Российской 

Федерации   следующие вопросы:  

        - Отчет Комитета и Председателя  Ивановской областной организации 

Общероссийского Профсоюза работников государственных учреждений и 

общественного обслуживания Российской Федерации   о работе за период с 2020 

по 2025 г.г. 

- Отчет Ревизионной комиссии Ивановской областной организации 

Общероссийского Профсоюза работников государственных учреждений и 

общественного обслуживания Российской Федерации   за период с 2020 по 2025г.г. 

       - О прекращении полномочий выборных органов Ивановской областной 



организации Общероссийского Профсоюза работников государственных 

учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации   . 

- О формировании выборных органов Ивановской областной организации 

Общероссийского Профсоюза работников госучреждений и общественного 

обслуживания Российской Федерации; 

       - Об избрании Председателя Ивановской областной организации 

Общероссийского Профсоюза работников госучреждений и общественного 

обслуживания Российской Федерации.    

      - Об избрании членов Комитета Ивановской областной организации 

Общероссийского Профсоюза работников госучреждений и общественного 

обслуживания Российской Федерации. 

      - Об избрании членов Ревизионной комиссии Ивановской областной 

организации Общероссийского Профсоюза работников госучреждений и 

общественного обслуживания Российской Федерации. 

      - Об избрании членов Президиума Ивановской областной организации 

Общероссийского Профсоюза работников госучреждений и общественного 

обслуживания Российской Федерации. 

 - О выборах делегата от Ивановской областной организации Общероссийского 

Профсоюза работников госучреждений и общественного обслуживания 

Российской Федерации на XII Съезд Профсоюза. 

 - О  кандидатуре в состав Центрального комитета от  Ивановской областной 

организации Общероссийского Профсоюза работников госучреждений                                

и общественного обслуживания Российской Федерации. 

 - О  делегировании отдельных полномочий Комитету Ивановской областной 

организации Общероссийского Профсоюза работников госучреждений                                

и общественного обслуживания Российской Федерации. 

       3. Установить норму представительства делегатов от первичных 

профсоюзных организаций входящих в структуру Ивановской областной 

организации Общероссийского Профсоюза работников госучреждений                               

и общественного обслуживания Российской Федерации на ХХХI очередную 

отчетно-выборную конференцию, с учетом численности, но не прямо 

пропорционально: 

№ Численность  Количество делегатов 

1 от 20 до 100 членов профсоюзов  1 

2  от 100 до 350 членов профсоюзов 2  

 Предоставить право первичным профсоюзным организациям численностью 

менее 20 членов профсоюза избрать по 1 делегату от нескольких организаций.  

  Согласно установленной норме представительства определить  количество 

делегатов от каждой организаций (приложение № 1). 

 Председатель Ивановской областной организации Общероссийского 

Профсоюза работников государственных учреждений и общественного 

обслуживания Российской Федерации   (п.43 Устава Профсоюза), председатель и 

заместитель председателя Ревизионной комиссии (п.94 Устава Профсоюза) 

принимают участие в работе XXXI очередной областной отчетно-выборной 

конференции Ивановской областной организации Общероссийского Профсоюза 



работников государственных учреждений и общественного обслуживания 

Российской Федерации с правом голоса., являясь делегатами по статусу.  

Члены Комитета Ивановской областной организации Общероссийского 

Профсоюза работников государственных учреждений и общественного 

обслуживания Российской Федерации, не избранные делегатами конференции, 

принимают участие в ее работе в качестве приглашенных. 

3.2. Выборы делегатов конференции провести на собраниях первичных 

профсоюзных организаций до 15 октября 2024 года. При избрании делегатов 

предусмотреть в их составе представителей молодежи, резерва кадров на 

должность председателей ППО. 

3.3. Сбор предложений по кандидатуре на должность председателя 

Ивановской областной организации Профсоюза завершить 1 марта 2025 года. 

          4. Внести на рассмотрение XXXI очередной отчетно-выборной конференции 

Ивановской областной организации Общероссийского Профсоюза работников 

государственных учреждений и общественного обслуживания Российской 

Федерации, предложения Комитета по порядку формирования (избрания) 

профсоюзных органов:  

       4.1 в соответствии с п. 42,47 Устава Профсоюза сформировать составы 

Комитета, Ревизионной комиссии и Президиума ИОО ПРГУ путем выдвижения и 

избрания кандидатов.  

          - установить, что количественный и персональный состав Ревизионной 

комиссии формируется из числа членов Профсоюза и не может быть избран из 

членов выборного руководящего и исполнительного органов областной 

организации Профсоюза и работников аппарата обкома Профсоюза (п.93 Устава 

Профсоюза). 

 - установить, что количественный и персональный состав Президиума 

формируется из числа членов Комитета Ивановской областной организации 

Общероссийского Профсоюза работников государственных учреждений                              

и общественного обслуживания Российской Федерации по предложению 

председателя Ивановской областной организации Профсоюза.  

Председатель областной организации Профсоюза, его заместитель 

избираются на должность на срок полномочий соответствующих коллегиальных 

руководящих и исполнительных профсоюзных органов. (п.43 Устава Профсоюза).  

   5. Рекомендовать XXXI очередной отчетно-выборной конференции 

Ивановской областной организации Общероссийского Профсоюза работников 

государственных учреждений и общественного обслуживания Российской 

Федерации   определить количественный состав: 

- Ивановского областного комитета Общероссийского Профсоюза 

работников государственных учреждений и общественного обслуживания 

Российской Федерации в количестве 20 человек;  

- Ревизионной комиссии Ивановской областной организации 

Общероссийского Профсоюза работников госучреждений и общественного 

обслуживания РФ  в количестве 3 человек; 

     -   Президиума Ивановской областной организации Профсоюза в количестве           

5 человек.  



6. Председателям первичных профсоюзных организаций представить в 

Комитет Ивановской областной организации Общероссийского Профсоюза 

работников государственных учреждений и общественного обслуживания 

Российской Федерации в 3-х дневный срок после проведения собрания 

(конференции): 

  - выписки из протоколов собраний (конференций) первичных профсоюзных 

организаций, об избрании делегатов ХХXI очередной отчетно-выборной 

конференции Ивановской областной организации Общероссийского Профсоюза 

работников государственных учреждений и общественного обслуживания 

Российской Федерации с указанием числа участников, подписанные 

председательствующими и секретарями собрания (конференции) (Приложение                                                         

№ 2);  

- анкеты делегатов ХХXI очередной отчетно-выборной конференции 

Ивановской областной организации Общероссийского Профсоюза работников 

государственных учреждений и общественного обслуживания Российской 

Федерации   (Приложение №3);  

- предложения по кандидатуре(ам) на должность Председателя Ивановской 

областной организации Общероссийского Профсоюза работников государственных 

учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации   (Приложение 

№4).  

7. В целях организационной подготовки и проведения ХХXI очередной 

отчетно-выборной конференции Ивановской областной организации 

Общероссийского Профсоюза работников государственных учреждений и 

общественного обслуживания Российской Федерации в соответствии с п.5 (п. 29, 

30, 31) «Инструкции по проведению выборов в органы Общероссийского 

профессионального союза работников государственных учреждений и 

общественного обслуживания Российской Федерации»: 

7.1 Утвердить Рабочую группу в составе 3 (трёх) человек по выработке и 

внесению на рассмотрение конференции предложений по кандидатуре(ам) на 

должность Председателя Ивановской областной организации Общероссийского 

Профсоюза работников государственных учреждений и общественного 

обслуживания Российской Федерации : 

-  Фоминой С.С. – члена президиума, заместителя председателя Ивановской 

областной организации Профсоюза на общественных началах; 

- Жуковой М.В.  – член областного комитета Профсоюза, председателя 

первичной профсоюзной организации Администрации г.о. Кохма; 

- Разумова В. В. – члена областного комитета,  председателя первичной 

профсоюзной организации пожарной части № 17 г. Фурманов. 

Избрать председателем Рабочей группы Жукову М.В. и поручить выступить 

на ХХXI очередной отчетно-выборной конференции с информацией по внесению 

предложений по кандидатуре на должность Председателя Ивановской областной 

организации Общероссийского Профсоюза работников государственных 

учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации . 

7.2 Поручить Президиуму Ивановской областной организации 

Общероссийского Профсоюза работников государственных учреждений                             

и общественного обслуживания Российской Федерации сформировать рабочие 

группы: 

-   по подготовке отчетного доклада и проектов  постановлений  конференции; 



 - по кандидатурам в новые составы: Комитета Ивановской областной 

организации Общероссийского Профсоюза работников государственных 

учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации, Ревизионной 

комиссии, Президиума.  

8. Профсоюзным Комитетам первичных профсоюзных организаций 

обобщить и представить в Ивановский областной комитет Профсоюза не позднее 1 

января 2025 года предложения по: 

- улучшению дальнейшей деятельности Ивановской областной организации 

Общероссийского Профсоюза работников госучреждений и общественного 

обслуживания РФ; 

- изменениям в Уставе Профсоюза, Положении о ревизионных комиссиях 

Профсоюза, Программе действий Профсоюза по защите социально - трудовых прав 

и интересов членов Профсоюза в 2025-2030 годах. 

9. Настоящее постановление разместить на официальном сайте и направить 

первичным профсоюзным организациям. 

10.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить                      

на президиум Ивановской областной организации  Профсоюза. 

 

 

Председатель Ивановской областной 

организации Профсоюза                                                 А.Б. Каланцева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         
 

 



Приложение № 2 

к постановлению XI комитета 

Ивановской областной организации 

Профсоюза от  02.04.2024 г. 

 

 

 

Выписка из протокола № 

собрания (конференции) 

 

_______________________________________________ 

(наименование профсоюзной организации) 

Ивановской  областной организации   

Общероссийского профсоюза работников госучреждений  

и общественного обслуживания РФ 

 

 

                                                   от «____» ______________________ 2024    г. 

 

 

 

Состоит на учете:                                         _______ членов Профсоюза 

 

Присутствуют на собрании, конференции : _______  членов Профсоюза (делегатов) 

 

Отсутствуют по уважительной причине:   _______  (отпуск, болезнь, командировка) 

 

 

СЛУШАЛИ:  

 

О выборе делегата (ов) на XXXI  конференцию Ивановской областной организации 

Общероссийского профсоюза работников государственных учреждений и 

общественного обслуживания РФ. 

 

 

ПОСТАНОВИЛИ:  

 

Считать избранным делегатом (делегатами) на XXXI отчетно-выборную 

конференцию Ивановской областной организации Общероссийского профсоюза 

работников госучреждений и общественного обслуживания РФ 

_____________________________________ 

 

 

Председатель профсоюзной организации                                            (подпись) 

 
 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению XI комитета 

Ивановской областной организации 

Профсоюза от  02.04.2024 г. 

 

 

А Н К Е Т А 

делегата XXXI отчетно-выборной конференции  

Ивановской областной организации 

Общероссийского профсоюза работников государственных учреждений и 

общественного обслуживания РФ 

 

от профсоюзной 

организации__________________________________________________ 

 

1 Фамилия, имя, отчество 

 

 

2 Дата рождения 

 

 

3 Образование  

4 Место работы и  

занимаемая должность  

 

5 Имеющиеся награды 

 

 

- государственные 

 

 

- ведомственные 

 

 

- профсоюзные   

 

 

6 Выполняемая 

профсоюзная работа 

 

7 Домашний адрес, 

телефоны 

 

8 Служебный адрес, 

телефоны 

 

 

 

«___»  __________________  2024  г. 

 

Подпись делегата _________________________ 

 

 



      

    
Приложение № 4 

к постановлению XI комитета 

Ивановской областной организации 

Профсоюза от  02.04.2024 г. 

 

 

 

 

Выписка из протокола № 

собрания (конференции) 

 

_____________________________________________ 

(наименование профсоюзной организации) 

Общероссийского профсоюза работников госучреждений  

и общественного обслуживания РФ 

 

                                                                      от «     » ________________2024 г.    

 

Состоит на учете:                                               _______   членов Профсоюза  

 

Присутствуют на собрании, конференции      _______   членов Профсоюза 

(делегатов) 

 

Отсутствуют по уважительной причине:        _______   (отпуск, болезнь, 

командировка) 

 

СЛУШАЛИ: 

 

О выдвижении на должность председателя   Ивановской областной организации 

Общероссийского профсоюза работников государственных учреждений и 

общественного обслуживания РФ. 

 

ПОСТАНОВИЛИ: 

 

Поддержать кандидатуру _________________________ для выдвижения на 

должность председателя Ивановской областной организации Общероссийского 

профсоюза работников государственных учреждений и общественного 

обслуживания РФ. 

 

 

Председатель профсоюзной организации                                 (подпись)        
 

 

 


